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KẾ HOẠCH 

Tổ chức triển khai một số văn bản pháp luật 

 trên địa bàn xã Thạch Long năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 95/KH-HĐPH ngày 28/4/2023 của Hội đồng phối 

hợp PBGDPL huyện Thạch Thành về Kế hoạch hoạt động của Hội đồng phối hợp 

phổ biến, giáo dục pháp luật huyện Thạch Thành năm 2023. 

Kế Hoạch số 12/KH-UBND ngày 28/2/2023 về công tác phổ biến giáo dục 

pháp luật, hòa giải ở cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa 

xã năm 2023.UBND Thạch Long xây dựng Kế hoạch triển khai một số nội dung cơ 

bản của pháp luật như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Triển khai các quy định pháp luật phải bám sát chủ trương, đường lối của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước trên cơ sở nắm bắt tình hình thực tế công 

tác này ở cơ quan, tổ chức, và địa phương. 

2. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm và ý thức chấp hành pháp luật cho cán 

bộ, công chức, thành viên tổ hòa giải, các thành viên ban chấp hành đoàn thể ở  ở 

các thôn  nhằm bảo đảm tính thống nhất, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu thực tế của cán 

bộ và nhân dân trên địa bàn. 

3. Đảm bảo các nội dung kế hoạch được triển khai có trọng tâm, trọng điểm 

với những hình thức phù hợp, thiết thực, kịp thời để nắm bắt các quy định của 

Pháp Luật. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ KINH 

PHÍ THỰC HIỆN 

1. Nội dung: Tổ chức hội nghị triển khai các nội dung chủ yếu như sau: 

- Nghị định 123 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hộ 

tịch; 

- Luật hòa giải ở cơ sở; 

- Nghị Định số 45/2022 Quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực bảo vệ môi trường. 

2. Thành phần: 

2.1 UBND xã gồm: 

Mời Ban Thường vụ Đảng ủy, Thường trực HĐND, Chủ tịch UBMTTQ, 

Trưởng các đoàn thể, cán bộ, công chức, Chủ tịch các Hội đặc thù UBND, Giám 

đốc Hợp tác xã, Hiệu trưởng các trường học trực thuộc, Trưởng Trạm Y tế. 



2.2 Các thôn: 

Mời các đồng chí Bí thư chi bộ,trưởng thôn, chi hội trưởng các đoàn thể ở 

các thôn, Trưởng ban công tác Mặt trận, Thành viên tổ hòa giải các thôn. 

3. Thời gian, địa điểm: 

         3.1 Thời gian: Dự kiến tổ chức 01 ngày trước ngày 10/8/2023 . 

3.2 Địa điểm: Hội trường UBND Thạch Long. 

4. Kinh phí:  

Từ nguồn Kinh phí hoạt động thường xuyên đã được phân bổ dự toán ngân 

sách xã năm 2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Tư pháp - Hộ tịch 

Là cơ quan Thường trực chủ trì phối hợp với cán bộ, công chức khác tổ chức 

triển khai, thực hiện kế hoạch này; Chịu trách nhiệm phối hợp với các ngành mời 

báo cáo viên của Ban tuyên giáo Huyện ủy, tham gia báo cáo triển khai các văn 

bản; chuẩn bị các tài liệu và điều kiện liên quan. 

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân 

Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Hội nghị (Hội trường, mời đại biểu, nước 

uống ….). 

Trên đây là kế hoạch triển khai các văn bản pháp luật của UBND xã Thạch 

Long đề nghị cán bộ, công chức triển khai thực hiện nghiêm túc./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực ĐU, HĐND (b/c); 

- MTTQ, các đoàn thể (để phối hợp); 

- Các thôn, các cơ quan; 

- Cán bộ, công chức; 

- Lưu VT. 
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